INDICAÇÃO N° 190/2025
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

	Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal da Cidade/Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de construir rampas de acesso na Praça Suzanete Ferreira, Setor Xavantina.

	 J U S T I F I C A T I VA
	Justifica-se a presente indicação no sentido de facilitar a acessibilidade dos munícipes que frequentam a praça e também os feirantes da Feira da Lua, que precisam montar suas barracas e carregar seus utensílios no local da feira, pois como o meio fio é alto, acaba dificultando a subida dos veículos. Assim, peço apoio dos nobres Pares para aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 05 de junho de 2025.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador